C que nomunculorum risum promoventes, duæ res isti conducere ostendunt doctissimi ac venerabilis viri sententiam (ven. card. Bona, *Rer. Liturg.* lib. i, c. 12, n. 2) aduersus Flaccium Illyricum, qui catholice Ecclesiæ damnum illatus, missam Latinam edidit: « Excœavit illum, inquit, malitia sua; nam e contrario orthodoxæ fidei dogmata, receptique Ecclesiæ ritus ex ea passim confirmantur: » confessio supermæ dominationis pontificum, et renovatiæ iusdem imperii.

D II. Et vero fatetur primum, quod negare non potest (*Præf.*) summam Romani pontificis potestatem: « Jure omni, aiens, Cæsarum soluti, bonæ etiam parti Italæ regia potestate dominarentur. » Postmodum aperte regni, subiungit quemadmodum Leo III vim passus a suis adactus fuit, « expetentibus presertim idem civibus Romanis, ut Cæsareæ iterum auctoritati pontificiam sedem subjiceret, in Cæsarem electo Carolo Magno. » Quare et litterarum omnium inscriptio-nes conclusionesque italico, ut vocant, charactere procudendas curavit, ut primo obtutu in legentis oculos incurrent, « domino piissimo, et serenissimo victori, ac triumphatori filio, amatori Dei ac Domini nostri Jesu Christi Karolo Augusto, » necnon « piissimum domini imperium gratia superna custodiat: » quæ vult conferenda cum Cod. Car. epistolis, quas Gretserianas appellant, ut discriben teneatur. Quid vero? haec verba sunt; neque eruditorum ullus Conringio nuperisque scriptoribus ei adhaerentibus negat, Leonem III imperatoria majestate Carolum prosecutum esse, nullumque ex titulis tantæ dignitatis propriis prætermissee. At Leo (ep. 2, al. 10) imperatorem sic affatur: « Ab ipso clavigero Regni cœlorum, qui vos in suis utilitatibus defensores constituit. » Perinde (ep. 4, al. 6) loquens de suscipiendo Pippino 3 rege Romam venturo: « quantum condebet, inquit, filio tam magni defensoris sancte Dei Ecclesiæ: » pas-simque in aliis epistolis « defensorem sanctæ Dei